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Środa 8. Października 1862. Rok wydania 52.

Z Dodatkami kosztuje 
"  prenumeracie: B e z  p o 
c z t ) :  kwartalnie 4 z ł .;
miesięcznie | zl. 40 cent. 
^ p o c z t a :  kwartalnie5 zł.; 
miesięcznie Izł. 75 c. w . a. W 0 W S E 1

Insercya w półkolumnie, 
drukiem garmont, 7 cen
tów od wiersza. —  Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztowej.

Cześć urzędowa.4- V

(Ofiary na pogorzelcom.)
Na wsparcie dotkniętych pożarem mieszkańców miasteczka 

Rawy zebrane w powiecie Jarosławskim  w drodze składki 172 zł.
c. wal. austr. i odesłano już te pieniądze przełożonemu powiatu 

r<*Wskiego.

L h  ó w ,  7- października. Dnia (i października r. b. wydana
I rozesłana została z c. k. g-alic. drukarni rządowej  we L wo w ie  
część II. przekładów z Dziennika praw państwa z roku 1862 dla 
królestwa Galicyi 1 Wielkiego księstwa Krakowskiego.

Ta część  zawiera :
Nr. l( j .  Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 5. marca 1862, 

" zg lę de m  zastosowania skróconego postępowania celnego źapo-  
n,«ca kartek meldunkowych w głównym urzędzie celnym w Oeden- 
burgu w- obrocie koleją żelazną.

*’• 17. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 14 marca 1862, 
0 Zawieszeniu czynności urzędu poborowego w Chrzanowie,  jako 
U|,zędu kontroli dla towarów.

Nr. 18 Rozporządzenie ministerstw spraw zewnętrznych i skarbu 
* dnia 18 kwietnia 1862 ,  którem obwieszczoną została osnowa 
zawartych z Prusami, Rawaryą i Saxónią konwe ncy j , względem 
uregulowania stanu urzędników i s ług ,  przy złożonych urzędach 
celnych.

Nr. 19. Obwieszczenie ministerstwa spraw zewnętrznych z dnia 26. 
kwietnia 1862 ,  względem zawartej z w ielko - książęcym rządem 
bodeńskim konwencyi co do pcrtraktaoyi spadków ruchomych.

Nr. 20. Ustawa z dnia 28go  kwietnia 1862 ,  o zniesieniu daniny 
górniczej.

Nr. 2 1 . Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 25. maja 1862, 
względem upoważnienia głównego  urzędu celnego w Szczakowej  
do postępowania celnego z piwem wywozowem,  z zastrzeżeniem 
wy na grodzenia na 1 ożyto ści.

Nr. 22. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 31. maja 1862, 
"zg l ędem próbowania i używania w urzędach dochodowych apa- 
ra»u do mierżenia stopni spirytusu, wynalazku Franciszka Jakóba 
Jaeąuiera.
■ 23. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 31. maja 1862, 
"z g l ędem zmiany, a raczej uzupełnienia przepisów co do pró 
bowania i używania aparatów, przez R.yttyngera i Slumpego wy
nalezionych do mierzenia stopni spirytusu.

Nr. 24. Rozporządzenie ministerstwa spraw’ zewnętrznych ,  mini
sterstwa sianu, tudzież ministerstwa handlu, polieyi i wojny, 
z dnia 1 . czerwca 1862, względem zniesienia przymusowego wi 
zowania paszportów w ambasadach, na mocy konwencyi zawar
tej między c. k. austryackim rządem a król. rządami Prus,  Sa
ksonii, Wirtembergii i Holandyi.

Nr. 25. Ustawm z dnia 8 . czerwca 1862, względom pokrycia nie
doboru w roku finansowym 1862 za pomocą publicznego kredyln. 

Nr. 26 Rozporządzenie ministerstwa handlu i rolnictwa z dnia 14. 
czerwca 1 8 6 2 ,  którem objaśnione zostały przepisy powszechnej 
ustawy górniczej co do zakładania wolnych szurtów, tudzież na
dawania i łączenia pomiarów kopalnianych.

Nr. 27. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 16. czerwca
1862, względem otworzenia subskrypcyi na jedną część zapisów 
długu pożyczki loteryjnej z roku 1860.

Nr. 28. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 18go czerwca
1862, względem now ego wydania drobnych pieniędzy papierowych
na dziesięć krajcarów.

Nr 20 . Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 21go czerwca 
1862, względem zniesienia taksy służbowej od posad stanowych.

Część nieiirzędowa.
Monarchia Anstryacka.

B j W Ó w ,  7. października. Na posiedzeniu izby handlów o- 
krzenij slow ej. odbytem dnia 30. z. 111. oznaczeni zostali stosownie 
t*° prowizorycznej  ustawy z dn. 26. marca 1850 i na mocy §. 16 
regulaminu ci cz łonkow ie ,  którzy po trzechletnieni urzędowaniu 
'■ końcem grudnia r. b. mają wystąpić z izby, i na których miejsce
II "w e wybory mają być rozpisane. W  tym roku występuję z izby
,lils:ępujący członkowie.  Ze  stanu handlowego ; p.  Salomon Kler- 
,ilOłin, kupiec we Lwowie  za obwód L w o w s k i ;  p.  Abraham R a- 
1'unkel, kupiec w Samborze za obwód Samborski ;  pan Abraham 
Oersch Pfefferhaurn , kupiec w Stryju za obwód Slryjski ;  pan 
Oziasz M ayer Goldbaum, kupiec Lwowski  za obwód Przemyski ; 
I*. Abraham Haipern, kupiec W Stanisławowie za obwód Stanisła
wowski.  Ze  stanu przemysłowego :  p. Slanisłato Riede /, aptekarz
"  Samborze za obwód Samborski;  p. Jan P ieczyńskie  krawiec

we Lwowie  za obwód Przemyski i p. Franciszek Sedelmayer, 
właściciel browaru w Stanisławowie za obwód Stanisławowski.  
Nazwiska tych cz łonków mają być podane do wiadomości wysok. 
Namiestnictwa z prośbą, ażeby przez władze obwodowe we L w o 
wie, Samborze,  Stryju, Przemyślu i Stanisławowie kazało rozpisać 
nowe wybory na miejsce występujących. Przy tem postanowiła 
izba prosić wys. Namiestnictwo o równoczesne rozpisanie wyborów 
przez magistrat Lwowski  na miejsce p. Sztoedzickiego, który man
dat swój jako zastępca ze stanu przemysłowego w izbie złożył .  
Podając powyższe  ochwaty izby do wiadomości, pozwalamy sobie 
wyrazić życzenie,  ażeby wybory  nowre padły na mężów’, którzyby 
w nalcżytcm pojęciu zaszczytnego swego  powołania jako reprezen
tanci materyalnych interesów kraju, z gorliwością brali udział 
wr czynnościach izby. Do tego potrzeba, ażeby wyborcy pojmując 
ważność wyborów,  nicuchylali się od nich, jakto dotychczas szcze 
gólnie na prowineyi najczęściej sie działo, lecz zeby owszem skrzę 
tnie korzystali z obywatelskiej prerogatywy wybierania mężów 
swego zaufania do zastępstwa ważnych interesów handlu i przemy
słu krajowego.  •

Na tein samem posiedzeniu uchwaliła izba na zapytanie wys. 
ministerstwa handlu co do projektu urządzenia wystawy przemysło
wej w Wiedniu w r. 1865 oświadczyć sie za tem, ażeby projekto
wana wystawa obejmowała nietylko płody monarchii austryackiej 
w połączeniu z płodami państw rzeszy niemieckiej, ale żeby była 
wystawą powszechną na wzór Londyńskiej i Paryskiej. Co do 
czasu urządzenia tej wystawy oświadczyła się izba zgodnie z wnio
skiem izby wiedeńskiej za rokiem 1865, a to głównie z powodu, 
ażeby inne jakie państwo w tym względzie nie uprzedziło monarchię 
austryacką.

Wys .  c. k. ministeryutn handlu oświadczyło izbie reskryptem 
z dnia 19go września r. b. 1. 767,  że z przyjemnością powzięło 
wiadomość o postanowieniu izby względem wysiania delegata na 
sejm handlowy, niejacy się odbyć w Mnichowie. Wys.  ministeryum 
tem większą kładzie wagę na udział izby , ile że udział ten udo
wodnią wspólność ważnych interesów handlowych,  nad któremi 
w Mnichowie toczyć  sie będą narady,  z interesami prowincyj pań
stwa auslryackiego , nieuależących do związku niemieckiego. —  To  
oświadczenie wys. ministerstwa wzięła izba do wiadomości.

1 4 r & k ó w ,  4. października. (W iadom ości pobieżne.)
Dnia dzisiejszego o godzinie 10 przedpołudniem dla uczcze

nia uroczystości imienin Jego c k. Apostolskiej Mości ,  naczelnicy 
wszystkich władz cywilnych i wo jskowyc h,  magistratu, stowarzy
szeń rzemieślniczych, tudzież znaczna część mieszkańców Krakowa, 
znajdywali się w kościele katedralnym na zamku, gdzie w asy- 
stencyi przewielebnej kapituły katedralnej odprawioną została uro
czysta suma.

Właściciel  kawiarni tutejszej Winter ,  który już adoptował 
dwoje sierot po wojskowych,  przyjął znowu na wychowanie sierotę 
po zmarłym audytorze.

Teraźniejszy jarmark jest licznie odwiedzany,  mianowicie 
przez osoby w pobliża zamieszkałe. Obywatele ziemscy, którzy naj
częściej  tylko po zbiorach posiadają znaczniejsze pieniądze, poszu
kują teraz towarów. Wszyscy  użalają się na wysokie ceny towa
rów bawełnianych. Kupcy z Prus,  którzy suknie gotowe i delika
tniejsze towary łokc iowe przywożą i pod czas jarmarku nie tracą 
na a g i o , zaczynają znowu odwiedzać jarmarki krakowskie.  Futra 
podrożały znowu.

Drukowanie drogi prowadzącej  od ulicy’ Floryańskiej do dworca 
kolei postępuje bardzo powol i ,  ży czyć  by należało,  aby do tej 
pracy używano więcej ludzi,  i to nie tylko samych aresztantów, 
którym kajdany nie pozwalają uwijać się należycie. W przeciwnym 
razie publiczność przynajmniej 3 miesiące będzie musiała czekać na
usuniecie niedogodności.4 “

Według  wykazów statystycznych słudzy na kolei żelaznej 
giną najczęściej przy zetknięciu się dwóch wozów.  Znowu w teu 
sposób zginął niedawno jeden z nicli przez własną nieostrożność,  
został bowiem zgnieciony i wkrótce Zycie zakończył .  Od śmierci 
pana Mireckiego,  dyrektora tutejszej szkoły śpiewu dramatycznego 
przy instytucie technicznym , kurs został przerwany i ma się r o z 
począć dopiero 6 . października.

I S r z e ź a n y ,  5. października. (Obchód imienin cesarskich .—  
Teatr,)

Na cześć imienin Jego c. k. Apostolskiej Mości odbyło się 
w tutejszym rzymsko-katolickim kościele parafialnym solenne nabo
żeństwo, na którem były obecne wszystkie c. k. władze in gremio, 
cały korpus oficerow, c. k. żandarmerya i straż finansowa, jako też 
młodzież szkolna ze wszystkich zakładów naukowych z swoimi nau
czycielami. Muzyka kościelna była bardzo piękna, a brali w niej 
udział prócz uczniów gimnazyalnych także szanowni dyletanci z w y ż 
szych klas społeczeństwa , którzy mianowicie pięknym śpiewem 
swoim przyczynili  się do uświetnienia tej uroczystości.  Przy  końcu



nabożeństwa odśpiewano hymn ludu, któremu towarzyszyły  w y 
strzały moźdz ierzowe.  Kościół  był napełniony pobożnym ludem i 
wszyscy  obecni zasełali do nieba gorące modły o pomyślność M g -  
narcby. —  Krakowskie towarzystwo artystów dramatycznych pod 
dyrekcyą pana Juliusza Pfeiftera opuszcza juz jutro nasze miasto, a 
a dziś daje jeszcze  ostatnie przedstawienie. W ciągu tygodnia, od
kąd bawi u nas, dawało siedm przedstawień, i dobór sztuk był
bardzo dobry.  Miedzy innemi grano:  „Szwedzi  w Polsce*,  „Nap o
leon I. z Polakami w Hiszpanii44, „Krakowiacy i Górale44, „ W ąsy  i 
Peruka44, i klasyczną komedyę Fredrą:  „Zemsta .44 Wykonanie sce
niczne było wcale wyśmienite Pomiędzy artystami zasługują szcze 
gólnie na chlubna wzmiankę pan Król ikowski i panna Safir. Teatr
był  dość licznie odwiedzany i niebrakowało także gości  ze wsi.

% 1 ' e n e c y a  , 2. października. (  Wychodźtwo.)
■ P resse  pisze:  W  ciągu zeszłego miesiąca przybyło do W e -  

necyi 217  wychodźców tutejszych i 69 członków legii węgierskiej.  
Ponieważ oprócz tego znaczna część  przybyła na Tyrol ,  a liczba
tych nie jest j eszcze wiadoma, łatw7o sobie wyobrazić,  jak wielujest 
powracających. Po większej części należą oni do niższej klasy ludu, 
i każdy z nich słusznie o sobie powiedzieć m o ż e : oronia mea mecuin 
porto, ale powracają także do Wenecy i całe rodziny, które poprze
dnio wyprosi ły sobie uwolnienie od kary.

Władze tutejsze codziennie odbierają mnóstwo próśb o p o z w o 
lenie powrotu. Godna uwagi, że oprócz  Wenecyan i cz łonków le
gii węgierskiej chroni się także do Wenecyi  wielu rodowitych Pie- 
monlanów Przed kilku dniami przybyło sześciu młodych ludzi, 
należących do najdawniejszych piemonckich rodzin szlacheckich, 
między nimi lir. Solaro della Margheritta, wnuk ministra za Karola 
Alberta, który z dwoma innymi zaciągnął się do armii austryackiej. 
Pokazuje się więc,  że i Piemont posiada emigracyę legitymistyczną, 
która służy w wojskach cudzoziemskich.

(Im ieniny Cesarza. —  Nabożeństwo żałobne. •—  Teatr.)
S t a n i s ł a w ó w , 4. października. Dnia dzisiejszego obcho

dzono imieniny cesarskie uroczystem odśpiewaniem Te  Deum w pa
rafialnym kościele rzymsko-katolickim obecne były wszystkie wła
dze, c. k. korpus oficerów, rada gminna, szkoły i cała publiczność. 
W  końcu odśpiewali obecni hymn ludu.

W e  wtorek staraniem p. Milaszewskiego, dyrektora teatru, 
odbyło się w kościele parafialnym nabożeństwo żałobne za zmar
łego  w Wilnie wieszcza Władysława Syrokomlę.  Wieczorem ode
grano w teatrze dramat tegoż poety pod tytułem: „Kasper Karliński.44

Teatr częściej  jest teraz odwiedzany, odkąd ceny miejsc zni
żone zostały. Z  grupy artystów odznacza się głównie panna Hoff
mann, siostra znanej u nas śpiewaczki pani Majeranowskiej, tudzież 
utalentowany p. Rapacki , który niedawno przerobił  z romansu 
Sue ’go dramat pod tytułem: „Roland, czyli pułkownik z czasów
Napoleona I .44

Francya.
P a r y ż ,  2. października. (W iadom ości z Mcxyku. —  D o- 

kumenta w sprawie rzymskiej. ■—  Stosunki z Hiszpanią. —  W ia
domości z Algieryi.)

Monitor zamieścił depeszę urzędową z Vcracruz z dn. Igo  
września, według której okręty liniowe „Eulau44, „Imperial44 i „F i-  
nisterre44 dn. 23. sierpnia szczęśliwie tam przybyły i 2200 ludzi 
wraz z 500 końmi na ląd wysadziły.  Połowa tego wojska zaraz 
po wylądowaniu, nie zatrzymując się w mieście, tidała się drogą 
żelazną do Tejerii ,  a ztamtąd pomaszerowała do Orizaby wraz 
z 54  wozami prowiantowemi. Druga połowa wylądowała dnia I g o  
września i pomaszerowała także z 54 wozami prowiantowemi do 
Orizaby. Admirał Rozę  donosi, że żółta febra zmniejsza się w Ve- 
racruz. W  Orizabie nic nowego nie wypadło ;  przy odejściu pa
rowca  pocztowego nie doszła jednak ostatnia poczta z On' .aby do 
Veracruz.

W  wielu dziennikach krążyła wiadomość, iż ogłoszenie w M o
nitorze znanych dokumentów w sprawie rzymskiej nastąpiło w sku
tek nalegania p. Thouvenela, który na przypadek odmówienia tegoż 
ogłoszenia zrezygnować chciał z posady ministra spraw zagrani
cznych. Teraz pruska powszechna gazeta według wiarygodnych 
doniesień z Paryża twierdzi,  iż powyższe mniemanie zupełnie jest 
mylne, albowiem już dawniej pp. Thouvenel, Persigny i Rouher 
zgodzil i  się na obecny konserwatywny kierunek polityki cesarskiej, 
pan Thouvenel nadto wystąpić miał z obroną twierdzenia, iż Rzym 
nie jest miastem włoskiem, ale raczej miastem katolickiem. Według 
wszelkiego podobieństwa do prawdy rzeczy w Rzymie pozostaną 
tak jak dzisiaj są, bez żadnej odmiany. Wszy scy  ministrowie ce 
sarscy zgadzają się na potrzebę pozostawienia w Rzymie załogi 
francuskiej, bez względu na krzyki i szamotania się stronników 
włoskich.  ,

Pomiędzy dworem hiszpańskim a Francyą stosunki znacznie 
się w ostatnich czasach oziębiły,  z powodu postępowania Hiszpanii 
w sprawie n>exykańskiej. Niedawno wyszła w Paryżu broszura 
księcia Polignac, przemawiająca za potrzebą połączenia Hiszpanii i 
Portugalii w jedr.o państwo pod berłem domu Rraganza. Teraz rząd 
francuski stara się c przywrócenie przyjaznych stosunków z dworem 
mądryckiem, i p. Adolf Rarrnt, poseł francuski w Madrycie, dluz- 
szy czas w Paryżu bawiący, znów do Madrytu powrócić ma.

Z  Algieryi nad^zły smutne wiadomości o szkodach zrządzo
nych w okolicy miasta Conslantyny przez oberwanie się chmury w d. 
15. i 18. wrześuia. Wylew wody w skutek tego tak nagły, iz

kilkanaście namiotów do kupców krajowych należących, porwane 
zostały z towarami i ludźmi w nich znajdującemi się. Dotąd zna
leziono trupy 17 krajowców,  lękać się jednak wypada, iż liczba 
ofiar daleko większą się okaże, padał bowiem grad tak w ;elki, iż 
zasypał wiele ludzi w polu będących. Kilka mostów tak murowa
nych jak i drewnianych zniszczone zostały, a okolica cala pokryta 
jest zabitemi zwierzętami.

Włochy.
(Stan rzeczy w neapolitańskiem. — Król Franciszek i emi- 

grucya neapolituńska. —  Poselstwo włoskie do P ersyi.)
Dziennik turyiiski Diritto pisze co następuje: Stan oblężenia 

cięży ciągle nad prowineyami neapolitańskiemi. P o c o ?  pyta Dritto , 
jeżeli według dzienników urzędowych i półurzędowycb zupełna spo- 
kojność w południowych prowincyach panuje. Tak jest, wieczór  
w miastach panuje zupełna spokojność,  ale zawdzięcza się ja nie 
bagnetom żołnierzy,  lecz sztyletom bandytów. Stan ten trwać dłu
żej nie moż e ;  bezpieczeństwo publiczne, o które starać się miano , 
zagrożone jest więcej niż k iedykolwiek; napady, morderstwa, bandy 
zbrojne, jak dotąd nigdy nie widziano. Handel jest zniszczony;  naj
znakomitsi kupcy skarżą się, iż całe tygodnie upływają, a ani sze 
ląga nie utargają. 1 właścicielie domów cierpią na tern, bo miesz
kańcy czynszu nic nie płacą. O wymiarze sprawiedliwości m e n y  
wcale nie ma. Trybunały schodzą się dla trudnienia się polityka, 
a aresztowani j ęczą  w więzieniach, i nawet ich dotąd nie prze
słuchano.

Przed niejakim czasem głosi ły dzienniki rządowe, że zanosi 
się na wielką operacyę przeciwko reakeyonistom, którzy jednym 
zamachem zniszczeni będą. Ale o tem uic nie słychać, słychać 
tylko o tein, iż liczba bandytów, śmiałość ich i okrucieństwo z ka
żdym dniem się powiększa,  bo teraz obcinają uszy denuneyantom, 
niszczą i palą bez miłosierdzia. W  prowincyi Basilicata rząd r o 
zbroił  gwardyę narodową;  w każdej gminie zostawił tylko wybra
nych przez siebie gwardzistów pod bronią. Tym sposobem ośmie
lono jeszcze  bandytów tern bardziej ;  teraz bowiem wiedzą, iz ni
gdzie nie natrafią na opór,  a wszędzie znajdą wspólników, którzy 
się z niemi połączą.

Król Franciszek II. Ncnpoli+ański zwoła ł  głównych członków 
emigracyi neapolitańskiej do kwirynału i dziękując im w czułych 
wyrazach za okazane przywiązanie do jego osoby, zalecił im naj
większą zgodę ,  jako najlepszy sposób do zdobycia praw jego  mo
narszych. Nie traci zaś wcale nadziei, iż w króice nadejdą takie 
okoliczności ,  które mu przywrócą tron ojcowski.  Co zaś do dal
szego swego  postępowania oświadczył,  iz będąc. Królem z Bożej 
łaski, a nie ukradłszy korony, jak się to dziś' dzieje, obowiązany 
jest pracować i starać się o dobro i pomyślność ludów, które mu 
opatrzność powierzyła.  Odwołał  się z resztą do programu swego 
W' Gaecie ogłoszonego i zakończył  mowę swoje oświadczeniem, iz 
nie małą dla niego ulgą wiadomości ze wszystkich stron docho
dzące, iż teraz nie już większości ale wszyscy mieszkańcy obojga 
Sycylij  pragną powrotu prawego rządu, który dawniej złym i ty- 
rańskim nazwali.

Independancc belge donosi, że z Rzymu odeszedł do pro- 
wincyj neapolitańskicli nowy oduział Burbonislów z 500 ludzi z ł o 
żony, kosztem hrabiego Treni,  brata Króla Franciszka II. armo- 
wany i ekwipowany.

Gazeta urzędowa turyńska zamieściła obszerne sprawozdanie 
z Teheranu o przyjęciu poselstwa włoskiego  przez Szacha per
skiego. Szach przyjął poselstwo bardzo uprzejmie, rozmawiając 
z posłem panem Cerutti, i wypytując się o szczegóły podroży,  tu
dzież o zdrowie rodziny królewskiej.

Niemcy.
B e r l i n ,  3. października. (Posiedzenie sejmu pruskiego.)
Izba panów odrzuciła na wczoiajszem posiedzeniu projekt do 

prawa przez izbę depntowanych przyjęty, uwalniający drukarzy, 
nakładców i redaktorów pism peryodycznych od cbovtiązku wyja 
wienia autorów pism prawem ściganych. Następnie izba panów 
oświadczyła się za traktatem handlowym z Francyą zawartym i 
zgodzi ła się na zamiar rządowy nieodnawiania związku cłowejęii 
jeno na podstawie traktatu wyżej  powołanego.  Prezes rady mini
strów p. Bistnark - Schónbausen pierwszy raz przemówił  przy tej 
sposobności w izbie panów;  mowa jego przyjętą została z uajwięk- 
szemi oznakami sympatyi i zadowolenia.

Mówią powszechnie, iz były minister spraw zewnętrznych lir. 
Bernstorf powróci  na dawniejszą swą posadę poselską do Londynu.

Izba deputowanych na posiedzeniu z dnia 3. października za j 
mowała się wyłącznie słuchaniem relacyi koinisyi petycyjnej. L i c z n e  
petycye po największej części według wniosków koinisyi zała
twione zostały.

W  kąpielach w Homburgu umarł angielski pułkownik Wilmot, 
znany z bohaterskiej swej obrony Lukuowa w czasie powstania 
w Iudyach wschodnich.

Am ery ta.
H » w y  Y o r k .  20. września, t Wypadki wojenne.)
Według  nowych douiesień z głównej kiyatery ftPCIellana dnia 

17. stoczono zaciętą bitwę, która trwała od rana do wieczora.  W y 
padek tej bitw nie był  stanowczy,  ale unioniści ponieśli ogtoiuul
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straty. Od 6000  do 10.000 żołnierza padło z ich strony na placu. 
Jenerał Mansfield poległ.  Rannych jest 13 jenerałów,  a między 
nimi Irlandczyk Meagher. Dnia 18. ścierano się także ce sobą. 
Unia 19. donosi M’ Clellan, żo nieprzyjaciel opuścił pole bitwy, z o 
stawiwszy poległych i rannych. Możemy, pisze, pocieszać się, żeś
my odnieśli zwycięstwo. YV późniejszej depeszy m ów i :  Zwycięstwo 
nasze jest zupełne. Nieprzyjaciel ustąpił do Wirginii.  Maryland i 
Deneylowania są teraz bezpieczne.

Dzienniki podają następujące sz cze gó ły :
Jackson prowadził  wojsko konfederacyi, ustępujące do W ir 

ginii. Cala armia separatystnwska przeszła jak się zdaje Potomac 
* małą stratą ludzi, pociągów i artyleryi i udała s :ę ku Winches-

Sigel i Heintzelmann stoją z znacznym oddziałem na wirgiń- 
kkim brzegu Potomaeu. Zdaje się, że M’ Clellan ma zamiar przejść 
Potomac. Wzięcie  do niewoli jenerała Longstreet nie potwierdza 
S1?* Oblężenie Charlcstownu zaprzeczają drogą urzędową.

Separatyści przeszli dnia 19. Potomac i uratowali wszystkie 
"kręta przewozowe,  rannych z wyjątkiem 303. Na brzegach Po- 
toniaeu ustawili artyleryę i mają M Clellanowi bronić przystępu. —  
^nioniści oceniają stratę nieprzyjaciela na 18.000 do 20.000 ludzi.

—  22.  września, Unioniści przechodzą P o unii a c pod Sliep- 
kardstown i Williainspoint Wiadomość,  że Burnside obsadził Harpers 
Ferry była mylna. Slgel i Heintzelmann pozostają dla obrony 
^asb in g to n u ; komandor Breble został oddalony ze służby Separa
tyści opuścili Harpers Ferry d. ‘19. zniszczywszy wszystkie maga
zyny rządowe, most łyżwowy,  a w części most pod kolej żelazną 
na Ohio. Unioniści posiadają teraz Harpers Fcrry i wyżyny Ma- 
r)landu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
W ykaz rezultatu

przedsiębraneg0 w miesiącu ur/eśn iu  1£62 r. , przez urząd targowy u lulej- 
szych piekarzy ważenia i rewizyi pieczywa.
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3Uoru(m.
Unia jutrzejszego odbędzie się posiedzenie rady miejskiej o godzinie 6. 

* południa w pali strzeleckiej. Na porządku dziennym stoi : 1) Przeniesienie 
tandjty —  dokeńtzenie. 2) Zapomoga d!a pogorzelców miasta Rawy. 3) Spra
wunek mundurów zimowych dla miejskiej straży ogniowej. 4) Ustanowienie cen 
drzewa opalowego na rek administr. 1863. 5) Obsadzenie poafdy pomocnika 
isuczjciclskiego w głównej szkole Elżbiety. 6 ) Liwerur.ek papieru na r 1863. 
ty Liwernnek robót introligatorskich dla magistratu, 8 ) W ydzierżawienie pro- 
Pmacyi na Pasiekach miejskich. 9 ) Wydanie kaueyi kontrahentowi rot ót la 
kierni, kich. 1t>) Ohsadzenie opróżnionej posady studziennego miejskiego. 1 !)  
^Waleniwe dla ogrodnika miejskiego. 12) Obywatelstwa.

(P o ża ry ) Dnia 25go z. ut. po północy powstał paź. r u K a ł u s z u ,  po- 
w ,alowem mieście ohuodu stryjskiego, u tamtejszego mieszczana Wincentego 
^  i i zgorzał d>n> jego z kilkoma budynkami gospodarskimi, a przjlem także 
*ebrane w tym roku zboże i bardzo wiele sprzętów. Przyczyna tego nieszęzę- 
8,,|a niewiadoma dotąd. 7t lego samego obwodu donoszą nam jeszcze o drugim 
"ypadku pożarowym w S i, o I k u , w pow ccie Wojniiowskim, gdzie na dniu 

b. |„. w ieczorem zgorzała osada w łościanina Skaczuka z całym plonem te- 
^l,rocznym. Strata jego ma wynosić 395 zł. w a., a winę przypisują siedir.io- 

' ' u'»mu glucboniomemu synowi jego który pod niebytność rodziców bawił się, 
sn'c'n w pobliżu sterty siana i podpalił ją. i

(Pożar lasu.) VI L u b l i ń c a c h ,  w obwodzie żółkiewskim, powalał 26. 
'< niewiadomej óoląd przyczyny pożar w lasie tamtejszym i uszkodził 

morgów Marsz- go lasu. Przytem wydarzył sie znowu ten smutny wypas 
że chłopi nie chcieli pomagać do ugaszenia egnia, i dopiero środki przy-

z. tn.
*-‘ łka
dek.
"U sow e użyte ze s lro 'y  m adzy, nakłoniły ich do lego.

( yslawa owoców i winogron.) Dnia 4go 1>. ni. rozpoczęła sie w W ie -
mu wielka wystawa o w o c ó w  i winogroD,  i Irwae będzie do 15go b. m. Z a 

miarem jej jest zgromadzić po "az pierwszy to wszystko, co wchodzi w za
kres bodowrielwa owocór i wir,a, i nesłreczyć tern sposobem obfite źródło na
uki pomołogtm. Katalog wykazuje 238 numerów, a 3)8 uczestników wyalawyt 
których liczba jednakie jest nierównie znaczniejsza, po iewaz dwa towarzy
stwa gospodarstwa gospodarskie- w Austryi i kilka towarzystw powiatowych 
zapowiedziały zbiorową wystawę. Oprócz obfitych zbiorowych w/sfaw: -winni 
gron i innych o»śoćóvi' znajdują się fakże no tej wystawić trzy zbiór/ szkodli
wych i pożytecznych owadów 7.P wszyHłsieiii ich przemianami, których uży
czyło zooligiczno-hotanircne towarzystwo w Wiedniu. Róiwież tiekawa 'jest 
w tym oddziale podana przez pana Fichfwera na wystawę B o m b y x c-yri- 
thia, której znaczenie w świecie przemysłowym nie jćst jeszcze dotuj dnie oce
nione.

—       »3I
Ostatnio wiadomości. 1

L W ó w ,  8 . października Najjaśniejsza Pani przybyła de 
Isrltlit dnia 4. b. m zrana, a w południe tego same|o dnia od je 
chała ztainląd tlo Salcburgu. Najjaśn. Pan ma powrócić Jo Wiednia 
z końcem bieżącego miesiące.

Czynność parlainentui na rady państwa ogranicza się już od 
kilku dni na wydziałach. I tak dnia wczorajszego miała znowu po
siedzenie mieszana' komisya obttdwu izb dla naradzenia się nad 
ustawą ‘ prasowa, i spodziewano się, że g łówny przedmiot sporu, 
artykuł V. tej ustawy (obraza urzędników publicznych lut  wojsko
wych)  zostanie już stanowczo załatwiony. Tego  samego- dnia miał 
także wydział finansowy ukończyć swoje obradj%tad statutami banku, 
a dziś zbierze się wydział finansowy na r. 1803 na pierwsze p o 
siedzenie t weźmie pod obradę budżet najwyższego dworu i bióra 
centralnego. Wydział  do rewizyi  ‘ katastru gruntowego miał ze 
szłego piątku pierwsze posiedzenie, na którem pp. Dobblhof i Hop- 
t'en obrani zostali referentami wydziału do załatwienia prac przy 
gotowawczych.  j 1 . . . . . .  '  <3

Z  wiadomośai zagranicznych przyniosła dzisiejsza poczta po
ranna tylko jeden ważny telegram z ^Turynu z 5. październików 
Donosi on ,  że tfnia tego wieczorem podpisał Król dekriit amneśtyJ. 
dla wszystkich os ó b ,  skompromitow atiycl) w ostatnich wyparkach, 
z wyjątkiem tylko dezerterów armii. Tak więc skończył  się już 
szczęśliwie ów wielki dramat, który przysporzył  tyle k łopotów -ga» 
biretowi piemonckiemu; a jak się pokazuje teraz z doniesjeu dzien
nikarskich, miały przyczynić się do tegc rozwiązania głównie prośby 
młodej Królowej portugalskiej i Księżnej Klotytdy. Dzięki temu po 
myślnemu obrotowi rzeczy uniknie też i gabinet na teraz dalszego 
przesilenia, i jnk zapewniają doniesienia turyóskie skończy się ono 
jedynie na wystąpieniu patia Uoororn, którego miejsce zajmie praw
dopodobnie pan Pisonelli, Prócz tego wejdzie może także^pT TeccTini 
do gabinetu jako minister bez teki. Tymczasem utrzymują dzienniki 
francuskie, że między gabinetami w Paryżu i Turynie mają toczyć się 
nowe układy wzglę_dem załatwienia kw.eśty.i włoskiej , -aipowsźetł ina 
gazeta augsburska podaje nawet za rzecz pewną, że Krauć.ya do 
maga s:ę od rządu turyóskiegó wyra(źntp; zrzeczenia się Rzymu, 
jako Stolicy państwa i że Król Wiktor  Emanuel ma dość chętnie 
skłaniać się tło przyjęcia tego warunku.

Wiadomości  z W a r s # . a v r y  i I P u t e r s b u r g a  potwierdzają, 
jak  pisze Czas podany niedawno telegram z Paryża, że Tir. Andrzej 
Zamojski otrzymał rozkaz opuścić Polskę i Rósye. Również pp.. 
twierdziła się wiadomość o podaniu aAr.es u przez obywateli podoi- '  
skich zgromadzonych na wybory w Kamieńcu, a Czas dodaje, że 
podobno także obywatele wołyńscy podpisali len adres. My nie 
otrzymaliśmy dotąil jeszcze ani listów :ańi•' dzięnnfków z Królestwa,/ 
i uiemożemy przeto podać w tej mierze, żadnych pewniejszych

<•• ' ; 3
Niedawno krążyła wieść po dziennikach francuskich i uiemię-. 

ckich, jakoby Królowa angielska miała zamiar z łożyć koronę -na 
rzecz swego najstarszego syna. Teraz donoszę .dziennikowi France 
z Londynu, że wiadomość ta jest bezzasadno, i z e  właśnie Królowa 
chce pozostać u steru rządu dla tego, by mogła obznajomió z nim- 
swego syua. —  Dzienniki angielskie podają teraz w całości osnowę: 
adresu Garibaidego do ludu angielskiego, którego  treść  znają już 
czytelnicy nasi . z depeszy telegraficznej ogłoszonej  ptzed kilkoma, 
dniami. f

Stan rzeczy w Serbii zaczyna przybierać zt .ouu groźniejszy 
charakter- Depesza z ŁBe!g'i;rn'Jt i  z 5. b..nt. zapowiada wprawdzie, 
że jutro ( 6g o )  ma być odczytany fern.au sułlański i- nastąpi znie-'  
sienie barykad; ale z drugiej strony zapewniają’ wiadomości, tlzieti- 
nikarskre, że rząd serbski założy protest,  przeciw ten,u fermanowi; 
i że usiłowanie- sir l(. Bulwera, który już 5. po południu odjechał 
z Belgradu do Pesztu, rdeodniosly pożądanego skutku.

V4 Wie tez odmienną wersyt podają te faz 'dzienniki co do ro- '  
z w :ązania sprowy czarnogórskiej. I tak miału Opiniong uationglg 
otrzymać od samego sekretarza Księcia czernngórskiego. dóniesieniafl 
że nie Czernogóra przyjęła^ ultimatum ^orty, ale- raesićj-■:i)ine'f Bnsża 
zmuszony sw cm ni“ pow odzenietn i słabośvią ’w‘ojska 'znnropoiiował, 
pokój Księciu czarnogórskiemu i przyjął warunki, które- tenże prped, 
siedmiu tygodniami podai Porcie!  T:o ultimatiun , C.zaOnogćry tof. 
żądać zupełnej amnestyl dla powstańców w  Hereegowinie i (ćzńańia 
autonomii gminnej i prowineyonkincj. Prótz" tego ńia Por a uznać 
niezawisłość Czernogóry i jej  prawo zawijania do portów w Par i 
Spizzy.  Podobnie donoszą także dziennikwi Al/g. Ztg. z Konstan
tynopola z 25. z. m.

Najświeższa p oczta .-«■■« > ■ ■■
B t e r l i n  , 6 . października. N«r dzisiojszam posiedzenia izby 

deputowanych,  za wnioskiem kemisyi przemawiali Reicheiisperger

szczegó łów;
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Vincke , Osterr&th i S imson,  a przec iw niemu W ald ec k ,  
Greist, Liining i Hennig. Ministeryum milczało.  W  końcu Bismark 
oświadczy ł  się za odroczeniem, rząd chce dać obszerniejsze oświad
czenie. Jutro ciąg dalszy.

Schles. Ztg. dowiaduje się z wiarogodnego źródła,  że cesarz 
rosy jsk i  skazał hr. Zamojskiego na wygnanie za granice cesarstwa.

T u r y 11» 6 . października. Garibaldi miał noc niespokojną.
I f l e d y o l a n , 6 . października. Według  dzisiejszej Perseve- 

ranzy ministrowie Depretis i Sella mają odwołać  swoje dymisye 
w skutek udzielenia amnestyi Garibaldemu; Pepoli jednak nie chce 
odwołać  swego  podania o dymisyę.

Izba ma być otwarta 15. listopada.
B elgrad . 6 . października. Dzisiejszego poranki^ zaczęto 

rozbierać barykady. Usposobienie ludu jest wzburzone.  Firman 
będzie odczytany po południu. Zeszłej  nocy pierwszy transport 
wygnanych Turkó w,  około 600  osób,  udał się z twierdzy parowcem 
do Widdinu.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 7 . października.

Hotel europejski: PP. Pogłodowski Józef, z Krakowa. —  Malczewski 
Jul., ze Skwarzawy. —  Hr. Starzyński Boj,, z Derewni. — Rojowski Kunst., 
z Cieszanowa. — Abgarowicz Teod., z Brachowa. — Falkowski Mieli., z W y - 
trytowa. — Czihak Teod., pułkownik mold., z Mołdawii. — Sermak Józ., ad
wokat kraj., z Przemyśla. —  Tchórznicki Jul., z Cucyłowiec. — Kołudzki Adam, 
z Bystrzycy. Czermiński Stan., z Mieczyszczowa. —  Łodyński Stan., z Na- 
horzec. — Br. Kolmar Józef, c. k. porucznik, z Łańcuta. —  Młodniki Kaz , 
z Brodów.

Hotel angielaki; Tchórznicki Med., z Dąbrówki. ~  B r, Buol, z W ie -  
Peszyński Tad , z Kohylan Yonnga W ład .. z Trzciniec.

Zajazd Kuhna : Hr Kicki Kaj , z Rzyczki. — Zarewicz J., z Zółtaniec.
Wyjechali *e Lwowa.
Dnia 7 . października.

PP. Łucki Adam, do S.<rn. — G ro-s Hen., do Krościenka, —  Zalewski 
do Krakowa. Jaczewski Piatr, do P re n y ś la . -  Baroni Józef, ze S ło - 

wity. — Si x Leon, do Czernorudy. Torosiewicz Fr , do Holhoczy. Za- 
cbariasiewicz M ik., do Lipowiec, Pietrowicz Ksaw., do Wołostkuwa. L i- 
•cou Alb., król. saski pnrucznik i Dziembowski Max„ król. saski kapitan, do 
Drezna. — Hr Amadaj Bud . e. k. szef k r j . ,  do Czerniowiec.

dnia.

Stan

D ziś  w teatrze niem.: „Der lange Israel“, dramat ze śpie
wami w  4ch oddziałach.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 6, października 18(>2.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0° Reaum.

Stepień
ciepła

według
Reaum.

Stan po 
wietrzą 
w ilgo
tnego

Kierunek i siła 

wiatru

Stan

atmosfery

6 . god. zrana 329.84 -ł- 6 1 83.9 północny sł. pogoda
2. god. po poł. 329 .84 -+ 10 1 62.2 p ółn -w sch . „ «
lO.god. wiecz. 330.11 -h  6 8 70 1 północny „ V

E a r s  l w o w s k i .
Dnia 7 . października.

Dukat holenderski .
Dukat cesarski .
Półimperyał zł. rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski 
Talar pruski . . .
Pelski kurant i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.

n „  „ m. k. za 100
Galicyjskie obligaeye indemniz&cyjne 
5 ° / Pożyczka narodowa I
y keye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika

wal. austr.

>0 zł. J
>0 zł. I
:vine z

bez
kuponów

gotówką towarem
zł. . zł 1 <■

5 87 5 94
5 88 5 96

10 18 ?0 5 >
1 95 1 97
1 85 1 87

80 5 80 75
84 84 75
71 70 72 43
82 88 83 60

227 — 228 75

Telegrafowany kara wiedeński papierów i weksli.
Drńa 7 października

Z pożyczki naród, po 100 sir, 83 .45 . "tfetaliki po 5 ^  za 100 l\
72 10 po 4V 2%  100 zł — . —; po 4 ^  za 1 m  zł, —. . O b l i g a c y e  i n«
d *? ni \i i z a c y j n e Niższej Austryi p > 5*/ 100 zł. —  ; W i^i^r
Galieyi — ; Bukowiny — . — ; Akeye Banko sztuka 790
Instytutu kredytowego dli handlu i przp nysłu 2 2 3 2 0 ;  niższo-;tu*tr. towa 
sfcwa eskointowetjo — .

tt is ty  *aest*»w ne* Galie, insfcyt. kred. po 4 ’/  za t^O zł. 
l ł e x l o w y .  2-t 100 zł. południowo niemieckiej waluty 

Lipsk za 100 talardw — .— . Londyn aa 10 fantów ssterL 124 
za 100 zł waluty aastryack. — . — . Paryż za tr . - .

l i  u r s  z ł o t a .  Dukaty ces. m<*nni.-te 5 .94 , dukaty ce*.
— .— - korony — .— . półUorony —____ Srebro 133.50

Med, 

peinej waki

C e n y  m i ę s a  w o f t o w e g * o
dla ludności chrzsściańskiej we Lwowie od dnia 1. października 1862.

Tutejsi rzeźnicy i rzeźniczki podali na bieżący 
tydzień następuj ice ceny rozmaitych gatunków 

mięsa: suo tri
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Uw a g a .

1 funt wiedeński za krajcary w walucie austryaekiej.

Frankowska Joaona . . . Cela nr. I "i 30 22 22 26 18 22 22 3 0 22 18 19 19 19 19 20 19
Żelichowski Jan . . . . 2 “ 28 22 22 18 18 22 3 0 22 19 18 18 18 18 18 18 18
Motylewski Franciszek # * 3 1 | | 30 22 22 25 19 22 22 23 20 19 19 19 19 19 19 19
Sidorowicz Stanisław . . , • 4 , ś i 35 24 24 30 20 24 34 24 21 21 22 21 21 21 22 21
Kohmann Antoni (syn) , » 6 O EL

fc & 35 24 24 30 20 24 24 24 21 20 22 20 20 20 21 20
Solska J ó ze fa ......................... , 8 I £ M 35 24 24 30 21 24 24 24 21 20 22 20 20 20 22 20
Hachlewska Apolonia . . 9 f* 26 22 22 20 i e 22 3 0 22 20 20 20 20 20 20 20 20
Zaworstta Agnieszka . . • « 1 '  l 28 22 22 18 18 22 3 0 22 19 18 18 18 18 18 18 16
Kohmann Antoni (ojciec) • . 11 30 24 24 30 21 24 24 24 22 21 20 20 21 22 22 21
Łępicki M a c i e j .................... • # łł 12 30 24 23 20 20 22 22 23 20 20 20 20 20 20 20 29
Motylewski W ojciech . . . , n 13 30 22 22 25 19 23 22 23 20 19 19 19 19 19 19 19
Mokrzycki Jędrzej . . . 1? 14

1
2 4 23 23 20 20 22 22 23 21 20 20 29 20 20 20 20

Michoński Franciszek . . 15 30 22 22 30 19 22 21 22 20 19 19 19 19 19 19 19
Jakubiczka Piotr . . , . 16 30 22 23 30 19 23 23 23 20 19 19 19 19 20 20 19
Frankowska Anna . . . . % . JŚ 28 23 23 20 ftO 23 2? 24 20 19 19 19 19 20 19 19
Motylewski Klemens . . . , 3 28 22 22 2'. 19 22 22 23 20 19 19 19 19 19 19 i 9
Pordes J ó z e f ......................... 6

& *
26 3 0 3 1 18 17 21 2i 21 1 8 1 7 1 7 i * 1 7 1 6 1 7 1 7

Kinzler A n t o n i .................... , 6 26 22 22 22 18 22 3 0 3 0 20 18 18 18 18 18 18 18
Rożniatnwicz Kazimierz . 9 26 22 22 24 18 22 22 22 20 20 18 18 20 20 20 20
Goiebski Antoni . . . . # 21 przyjatk. 30 22 22 20 19 22 22 22 20 19 19 19 19 19 19 19
Kugel Leiser .................... 3 ( kra kOWB 3(1 22 22 . 20 22 22 22 20 18 19 16 18 19 18 16
Niewiadomski W alenty . • • U ta 3<» 22 22 30 22 22 22 22 20 19 19 19 19 19 19 19
Ostrowic* Amalia . . . . 21 ►= £ 28 22 22 19 18 22 22 22 19 18 18 18 18 18 13 18
Gurskj Józef . . . . . . 22 O « 30 22 22 30 18 22 22 22 20 18 18 ie 18 18 18 18
Sehrenzel Mozes . .  . . * • n 4 28 21 3 1 21 18 21 21 21 29 18 18 13 18 13 18 18
Mokrzycki Karol . . . . 0 1 35 23 23 30 20 24 24 24 22 20 20 20 20 20 20 20
Danielski Franciszek . . 7 f 30 22 22 30 19 22 22 22 20 19 19 19 19 2 • 29 19
Sehrenzel Feiwel . . . . 13 j 28 22 22 22 18 22 22 22 20 18 18 18 18 18 18 13
Blasberg Dawid Majer . * n 12 ic 30 22 22 18 22 22 22 20 18 18 18 18 16 18 16 18
Eicbler M a j e r .................... , 14 C 28 21 21 21 18 21 21 SI 20 18 16 18 18 18 16 18
Romanowska Marya . .  . & 1 e 35 23 25 30 20 22 22 23 20 20 20 20 20 20 20 20

8 i 30 22 22 . 19 22 22 22 20 19 19 19 19 19 19 19
Pordes B e r i ......................... . 16 1 °- 25 22 22 18 18 22 22 22 20 18 18 18 18 18 18 18
Kugel Chaim Beri . . . - 4 • * w 19 y 28 22 22 18 18 22 22 22 20 18 18 18 18 16 18 18
Sehrenzel Feiwel . . . . 9 ® s 28 22 22 22 18 22 22 22 20 18 18 18 18 18 18 18
Teteles Hersz . . . . . 55 10 28 22 22 18 22 22 22 3 0 18 18 18 18 18 18 18 18
Tafel Boruch Majer . . . 17 28 22 22 . 18 23 23 23 21 18 18 19 19 19 19 18
Hartel Jacob Hersch . . ♦ • • 15 koło św. Anny 35 3 0 21 18 17 30 21 20 19 17 17 17 1 7 17 17 17
Pordes B e r i .................... - 20  „  „ Antoniego 35 3 0 21 18 17 3 0 21 3 0 19 17 17 17 17 17 17 17
Scbweizer Malke . . . . 18 pod 1. 695 s/ 4. 26 22 22 18 18 22 22 22 20 13 18 18 18 18 ,8 18
Pordes Beri ......................... 1 na Cborąszczy znie. 35 21 21 12 17

rj  urz
21
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21

wegt
20
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18
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13
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18
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18

a
18 1 18 13

L w ów , dnia 2. października 1862.

Odpowiedzialny Redaktor A d o l f  R u d y ń s k i . Z  c. k, galic. drukarni rządowej.


